
 
 

 

 

AB „Pieno žvaigždės 

Atsakingų asmenų patvirtinimas 
 
 

2008 02 28 
Vilnius 

 

Dėl 2007 m. 12 mėnesių finansinės atskaitomybės sudarymo 

 

 

Patvirtiname, kad mūsų žiniomis, tarpinė finansinė atskaitomybė, sudaryta pagal 
tarptautinius apskaitos standartus, atitinka tikrovę ir teisingai parodo AB „Pieno žvaigždės“ 
turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius. 

 
 
 
 

 

Generalinis direktorius     Aleksandr Smagin 
 
 
 
 
 
 
Finansų direktorius      Audrius Statulevičius 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCINĖ BENDROVĖ 
„PIENO ŽVAIGŽDĖS“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

2007 M. DVYLIKOS MĖNESIŲ TARPINĖ 
FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VILNIUS, 2008 VASARIS 



 
 

2007 M. DVYLIKOS MĖNESIŲ TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ     Pusl. 2 

 

 

 

 

TURINYS 

 

 

 

 

 

1. Balansas....................................................................................................................................3 

2. Pelno (nuostolio) ataskaita .......................................................................................................4 

3. Finansinės būklės pakitimų (pinigų srautų) ataskaitos ............................................................5 

4. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita.........................................................................................6 

5. Aiškinamasis raštas ..................................................................................................................7 

 

 
 



 
 

2007 M. DVYLIKOS MĖNESIŲ TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ     Pusl. 3 

 
 
 
Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius apskaitos standartus, neaudituotos 
 

1. Balansas 

 
Tūkst. Litų 2007.12.31 2006.12.31 

   
   
Turtas   
Ilgalaikis materialusis turtas 239 047 187 474 
Nematerialusis turtas 1 724 1 811 
Investicijos pardavimui 275 275 
Ilgalaikės gautinos sumos 6 314 350 
Atidėtasis mokestis - 1 429 

Iš viso ilgalaikio turto 247 360 191 339 
   
Atsargos 75 758 51 206 
Gautinos sumos 50 809 76 062 
Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai 2 702 1 407 

Iš viso trumpalaikio turto 129 269 128 675 
Iš viso turto 376 629 320 014 
   
Akcininkų nuosavybė   
Akcinis kapitalas 54 205 54 205 
Akcijų priedai 27 246 27 246 
Nuosavos akcijos (4 108) (1 108) 
Rezervai 28 294 12 641 
Nepaskirstytasis rezultatas 52 875 30 376 

Iš viso akcininkų nuosavybės 158 512 123 360 
   
Įsipareigojimai   
Subsidijos 2 083 3 073 
Paskolos ir kitos finansinės skolos 99 366 119 817 
Atidėtasis mokestis 1 050 - 

Iš viso ilgalaikių įsipareigojimų 102 499 122 890 
   
Atidėjimai 870 - 
Paskolos ir kitos finansinės skolos 60 071 23 953 
Mokėtinas pelno mokestis 3 790 94 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 50 887 49 717 

Iš viso trumpalaikių įsipareigojimų 115 618 73 764 
Iš viso įsipareigojimų 218 117 196 654 
Iš viso akcininkų nuosavybės ir įsipareigojimų 376 629 320 014 
 



 
 

2007 M. DVYLIKOS MĖNESIŲ TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ     Pusl. 4 

 
 
 

2. Pelno (nuostolio) ataskaita 
 
 
 
 
Už metus, pasibaigusius 2007 m. gruodžio 31 d. 
Tūkst. litų  2007.12.31 2006.12.31 

   
Apyvarta 663 379 545 033 
Pardavimų savikaina (517 203) (441 667) 
Bendrasis pelnas 146 176 103 366 
   
Kitos veiklos pajamos, grynąja verte 1 151 1 220 
Pardavimų ir administracinės sąnaudos (97 572) (76 203) 
Veiklos pelnas prieš finansinės veiklos sąnaudas 49 755 28 383 
   
Finansinės veiklos pajamos 188 273 
Finansinės veiklos sąnaudos (9 039) (5 353) 
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos/pajamos (8 851) (5 080) 
   
Pelnas prieš apmokestinimą 40 904 23 303 
   
Pelno mokesčio sąnaudos (7 599) 

 
(4 811) 

Metų pelnas 33 305 18 492 
   
Pelnas tenkantis 1 akcijai 
 (Litais) 

0.61 0.34 

 
 
 
 



 
 

2007 M. DVYLIKOS MĖNESIŲ TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ     Pusl. 5 

 

3. Finansinės būklės pakitimų (pinigų srautų) ataskaitos  
 
Tūkst. litų 2007.12.31 2006.12.31 

   
Grynieji pinigų srautai iš įmonės veiklos   
Pelnas prieš apmokestinimą 40 904 23 303 
Koregavimai:   
Nusidėvėjimas ir amortizacija 40 111 34 997 
Subsidijų amortizacija (2 033) (2 093) 
Ilgalaikio turto perleidimo ir nurašymo rezultatas (736) (368) 
Pasikeitimas ilgalaikio turto vertės sumažėjime (1 801) (1 375) 
Abejotinų ir nurašytų skolų sąnaudos 73 650 
Pasikeitimas atostogų rezerve 1 056 26 
Pasikeitimas atidėjimuose 870 - 
Pasikeitimas atsargų vertės sumažėjime 3 544 - 
Palūkanų pajamos/sąnaudos, grynąja verte 8 660 5 171 
Grynieji pinigų srautai iš įmonės veiklos prieš 

pokyčius apyvartinėse lėšose 

 
90 648 

 
60 311 

   
Atsargų pokytis (28 096) (12 153) 
Gautinų sumų pokytis 19 216 (20 917) 
Mokėtinų sumų pokytis 1 353 13 200 
Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos 83 121 40 441 
   
Sumokėtos palūkanos (8 819) (4 970) 
Sumokėtas pelno mokestis (4 179) (5 259) 
Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos 70 123 30 212 
   
Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos   
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas (44 335) (41 372) 
Ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimas (782) (525) 
Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo 4 294 867 
Pajamos iš investicijų pardavimui perleidimo - 75 
Gautos palūkanos 159 53 
Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos (40 664) (40 902) 
   
Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos   
Paimtos paskolos 29 081 46 608 
Paskolų grąžinimas (29 036) (19 262) 
Akcijų išleidimas (supirkimas) (3 000) - 
Išmokėti dividendai (10 779) (9 432) 
Finansinės nuomos mokėjimai (15 473) (10 711) 
Gautos subsidijos 1 043 50 
Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos (28 164) 7 253 
   
Grynųjų pinigų ir jų ekvivalentų pasikeitimas 1 295 (3 437) 
Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai sausio 1 d 1 407 4 844 
Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai gruodžio 31 d. 2 702 1 407 



 
 

2007 M. DVYLIKOS MĖNESIŲ TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ     Pusl. 6 

 
 
4. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita  
 
 
 
 
 
Tūkst. litų 

Akcinis 
kapitalas 

Akcijų 
priedai 

Nuosavos 
akcijos 

Privalomasis 
rezervas 

Perkainojim
o rezervas 

Kiti 
rezervai 

Nepaskirstyta
s rezultatas 

Iš viso 
akcininkų 
nuosavybės 

         
2006 m. sausio 1 d. 54 205 27 246 (1 108) 5 420 3 894 11 491 13 119 114 267 
Pelno paskirstymas    (7 991) 7 991  
Dividendai    (9 432) (9 432) 
Perkainotos dalies 
nusidėvėjimas    (173) 206 33 
2006 m. grynasis pelnas    18 492 18 492 
2006 m. gruodžio 31 d. 54 205 27 246 (1 108) 5 420 3 721 3 500 30 376 123 360 
      
2007 m. sausio 1 d. 54 205 27 246 (1 108) 5 420 3 721 3 500 30 376 123 360 
Pelno paskirstymas    200 (200)  
Dividendai    (10 779) (10 779) 
Savų akcijų įsigijimas   (3 000)  (3 000) 
Ilgalaikio turto 
perkainavimas    15 626  15 626 
Perkainotos dalies 
nusidėvėjimas    (173) 173  
2007 m. grynasis pelnas    33 305 33 305 
2007 m. gruodžio 31 d. 54 205 27 246 (4 108) 5 420 19 174 3 700 52 875 158 512 

 
 
 
 



 
 

2007 M. DVYLIKOS MĖNESIŲ TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ     Pusl. 7 

 

5. Aiškinamasis raštas  

AB “Pieno žvaigždės” (toliau “Įmonė”) buveinė yra Vilniuje, Lietuvoje. AB “Pieno žvaigždės” 
buvo įkurta sujungus akcines bendroves “Mažeikių pieninė”, “Pasvalio sūrinė” ir “Kauno 
pienas”. 
2003 m. gruodžio 31 d. Įmonė valdė 64,2% dukterinės įmonės AB “Panevėžio pienas” akcijų. 
Per 2004 m. Įmonė įsigijo likusias AB “Panevėžio pienas” akcijas. Nuo 2004 m. lapkričio 30 d. 
AB “Panevėžio pienas” buvo prijungtas prie AB “Pieno žvaigždės” ir įgavo filialo statusą. 
Įmonės pagrindinė buveinė yra Vilniuje, o filialų – Mažeikiuose, Pasvalyje, Kaune ir 
Panevėžyje.  
Įmonės paprastosios akcijos yra kotiruojamos Vilniaus vertybinių popierių biržoje. 
Įmonė gamina ir parduoda pieno produktus per tarpininkus bei tiesiogiai į mažmeninės prekybos 
taškus. 
 
 
Ataskaitų atitikimas standartams 

Šios finansinės ataskaitos yra atskiros įmonės AB „Pieno žvaigždės“ finansinės ataskaitos, 
kurios buvo parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS).  
 
 
Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai 

 

Finansiniai rodikliai 2007 12 31 2006 12 31 

Pardavimai, tūkst. LTL 663 379 545 033 
Bendrasis pelnas, tūkst.. LTL 146 176 103 366 
EBITDA 88 021 61 560 
Bendrasis likvidumas 1,1 1,7 
Akcijos buhalterinė vertė 2,92 2,28 
Grynasis pelnas akcijai 0,61 0,34 
 
Atsargos  

 
Tūkst. litų 2007 2006 

   
Žaliavos 17 408 16 957 
Nebaigta gamyba 42 467 25 923 
Pagamintos prekės 15 690 8 126 
Prekės perpardavimui 193 200 
 75 758 51 206 
 

Atsargos apskaitomos mažesniąja iš savikainos ir grynosios realizacinės vertės. Grynoji 
realizacinė vertė apskaičiuojama kaip pardavimo kaina atėmus numatomas užbaigimo ir 
pardavimo sąnaudas.  
Atsargų savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. Savikainą sudaro sąnaudos, susijusios su 
atsargų įsigijimu ir jų pristatymu iki esamos vietos bei parengimu naudojimui.  Kai atsargos yra 
pasigaminamos bei nebaigtos gamybos atveju, į savikainą įtraukiama ir atitinkama dalis 
netiesioginių gamybos sąnaudų, paskirstomų pagal normas, apskaičiuotas atsižvelgiant į įprastinį 
gamybos pajėgumų panaudojimą. 
 
 



 
 

2007 M. DVYLIKOS MĖNESIŲ TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ     Pusl. 8 

 
Segmentų ataskaitos 

Segmentas yra reikšminga įmonės veiklos dalis, išskiriama pagal tiekiamus produktus ar 
teikiamas paslaugas (verslo segmentas), arba pagal produktų ar paslaugų tiekimą tam tikroje 
ekonominėje aplinkoje, kuriai būdinga savita rizika ir ekonominė nauda (geografinis segmentas). 
Vienintelis Įmonės verslo segmentas (pirminio segmentų ataskaitos formato pagrindas) yra sūrių, 
pieno produktų gamyba. Didžioji dalis įmonės produkcijos parduodama Lietuvoje, Rytų 
Europoje. Visas įmonės turtas yra šalyje, kur ji įsikūrusi.  

 
Pateikiant informaciją geografinių segmentų pagrindu, segmentų pajamos pateikiamos pagal 
klientų geografinę vietą. Segmentų turtas yra paskirstytas pagal turto geografinę buvimo vietą. 
 
2007 m. rezultatai pagal geografinius segmentus yra šie: 

 
Tūkst. litų 

 
Lietuva 

 
Rusija 

 
Latvija 

 
Vokietija 

 
Kitos 
šalys 

 
Iš viso 

       

Pajamos 339 503 207 237 18 242 44 714 53 682 663 378        

Segmento rezultatas 73 778 40 714 4 007 11 937 15 740 146 176 
       

Segmentų gautinos sumos 29 196 17 574 1 643 424 1 972 50 809 
Kitas turtas 325 820     325 820        

Iš viso turto      376 629        

Ilgalaikio turto įsigijimai 73 903     73 903        

 
2006 m. rezultatai pagal geografinius segmentus yra šie: 
 
Tūkst. litų 

 
Lietuva 

 
Rusija 

 
Latvija 

 
Vokietija 

 
Kitos 
šalys 

 
Iš viso 

       

Pajamos 295 207 195 649 16 425 15 976 21 776 545 033        

Segmento rezultatas 59 893 36 615 2 873 1 021 2 964 103 366 
       

Segmentų gautinos sumos 52 650 22 094 980 60 278 76 062 
Kitas turtas 243 952     243 952        

Iš viso turto      320 014        

Ilgalaikio turto įsigijimai 44 881     44 881        

 
Pobalansiniai įvykiai 

2008 m. vasario 28 d. Konkurencijos Taryba skyrė AB “Pieno Žvaigždės” 866 tūkst. litų baudą. 
Jokių kitų reikšmingų įvykių, įvykusių po finansinių metų pabaigos, nebuvo. 


